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W załączeniu przesyła się do wiadomości odpis raportu

Attaché Wojsk, P.P.w Belgradzie z 3.kwietnia 921,roku

pf. o sprawach wojskowych i politycznych,
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Sytuacja parlament na

Jais Mgmarca zwołano konstytuant ç na ple-

marne posiedzenie,Fonieważ komisja konstytucyjna do tego

terminu niezakośczyła ostatecznej redakcji projsktu

konstytucji, odroczono plisata-Amin spraw iormalnych ро-

Siedzenie do dnis &ykwietnia. Obecnie przyjęto jui w

komis ji konstytucyjnej z niezaaezn «ui popruwkmi 08 ta-

teczną redsakgję proj sktu rządowego i zwołsna na 5, kw ist-

nia kon&tytumta rozpocznie pierwsze czytanie konstytuW
&: .

WW”

Poroienie wewnetrano- polityeans
хххххххх хххххххххх

GroŻący już 04 dswna rozłsm w an“ ch Lopskin

/zem11oradnicl(nuta—lak.!!!nlopi важеће;– wystąpili 2 klub

i wyrazili swoją gotowośćwspółprccyzamde@reszta

Jalajérzyizloio porozumimia między rządem

a mu@ilmanami, Read przyrzekł musilmanom 126 miljonów
Pomaraз

jako odszkodow«ie za ponisBione praez reformg

rolną straty/i nażag podst arie tego przy:-num:

zgodzili się musilmmie ns udzisłu„rządzie

i przyrzekli głosować za konstytucja,

 

  

Uzupełuiono więc cabinet)!“ musilmansmi

i jednym członkiem partji chłopskiąjkskład nowego ga-

 

binetu jest następujący:
Atomi<.

a pertji rsiyknlnej;

Prev—dunt. ministrów i тьмы;spraw zagr

 

icznych Niko-
  

inlotu- konstytuanty Marko Ir ”kevin.
"miciiCEOeen enn

Miniatur robot ризицима: Joca кишна,
њ

 



 

Minister komunikacji Velizar Janković.

Minister sprawiedliwości Marko unui“;

Minister reforwy rolnej k. Uzulovit.

Minister wyanania Milivoje Jov злоу 16.

   2 =
strezaej: 6 *

Minister spraw wewnętrznych Milorad Dr af ko vit,

Minister oświsty Svetozar Izibitevit,

Minister lasów i górnictwa G. Krigaan,

Minister polityki społecznej V, Aukovse,

Minister poczt i telegrafów w,Mistit.

издаци Skarbu Or. Xoata Rumanudi,
:

Z partji mulilxuqr'mkiaj: Z)
7-

Ninkter handlu Jr.)—imn:! Spsho.

Minister zdrowia publicznego Jr.]hz'anœ‘medovfi.

% partji chzopskiej; % R

"-nna ec--f

rolnictwa Iven Fucelj, Nadto został ministrem

wojny nadal genernk Br anko домашні»
- «ane

Tem sonen pooiadaćbopny ”(magm

konsytumacie /okoko & 6 głosów / i na

ieрм№№№вшпш>

i na plenum konstytusnty,

 

  

kczćatęplhoić radykałów względem mus ilnano

wywołała silne„„W?

givi tak dsleko idąco ustępstwa na rzecz mus ilmanów nie

zgadzają się z programem tej part.}iÆÀprzyuzo jednak

10 poważniejszych komplikseji.Nadto opuściła z powodu

wejécia 10 gsbinetu misilmanéw i części zemlozadn îkc и

/ chłopów / chorw ccka zajelnica / chorwacki związek ludo-

wy / komisję konstytucyjną i będzie z całą pewnością

złosować przeciw konstytucji,
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3.

Biorąc przytem jeszcze pod urage, 3e тієфву klerykazami

a domokrstami istnieją różnice tak powaine,Ze ostatnio

przyszło w komisji konstytucyjnej do bójki, to śmisło

można twierdzió,że rząd niestoji na zbyt silnych nogach

+

i ie przyjęcie rządowego projektu konstytucji nie jest

ратафь 3

Pozodoni»vaunatrznoepolitysznenazwaé

nadal “ща-дме nadto są ostatnie wypsdki ла Jęgrzech
dworowi .

powodem ku фета,2е срозусіа свиіє зієс злоты ла
„gp: a???”$$$—W:,

zwzazœréartje №07 swojej nienawiści do

Serbów taktą“дымом,:- nie widzą grożącego îin a

Węgier niebslpiecztîvn.Î:

Ting po linjizwolczmia,

kraju,rządzawiesił ostatnio gazetę *Slobodna

Stampa V o zebarwieniu komunistyczn@m / „Powodem był

ortvk@,krytykujacy postcpowenic rzsdu w-sgledem partji

komunistycznej ,

Zakaz wywozu żywności
то оносиоаоипоиопосопотти= -и

ха

.Rada ministrówмужба„мвазукіодо

rodzsju им!-.‚с'оіш 23 złe prespektywy tesc-asgpnyah
wiezowce

zbiorów, Penująca w całym kraju posucha bowiem wywoła

Жа poważne obswy,#isdomości w prasie jugoszowianskiej i

zagranicznej, jskoby polityczne wypadki na sęgrzech były

powod@stago zarządzenia, 84 bezpodst wne, gdyż w tym wy-

padku zakszanoby i wywóz bydła.
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Powró$ Karols Habsburga

.

wywozal W ,JugosLsw-

s
e

-noiir. у

31, gassin. zmieExolsnh i imiflicsny protest, Cała

presa potępia teń awanturniczy krok, żądając natychmias-

towej interwencji rządu, „unsw Chery/ac.“ "uld-uć było

w obozach ozone”, iţi iaîawolonlemüguygew здача!

o powrocie Karols do Jęgisr,lecz nie ze #ympatji ku

Habsburgom tylko dl: tego,że ___-3— nade isjQ

A5 wobec grożscego шампиона:–њ zewnętrznego Ser-

bowie skłonniejśi będą do ustępstw,

1

een

neeenn

#obec wypadków ns Wegrzech sktuslnem Stał się,
тањи

sojusz z Czechami, skierowany grach usera:: % роягоїо-

wi Hsbsburgów, Sspólnie z Czedto-8ŁOWACJ3 złożeno więc preanemia

u r Wigierskiego w Budapeszcie stanowczy protest,

*"w

 

Andając netychmfsstowego wydslenia ekskróla i grożąc

w oststeczności skcją zbro jas. -

$ilneWWL-ku

WWN} włoch, które to państwa stanęły jawnie i ener-

gicznie mnie) ntenty.Co do “moii-ka Konal ie

ji to tut. koła rządowe wierzą w szczerość Francji, twier-

dzą jednak, de pod wpływem srestokracji angielekig
are echten"

 

Życzy sobie powrotu Kerola na tron degiorski 1 san prezy -
cotations suge?

dent ministréw Pasié odwiadezyz czeskiemu posłowi;żs mi-
"---ennesehennennengenen

mo wspólnego protestu koalicji jest stmowieki mglji,

bardzo podejrzane i nieszczere, Liczne analogiczne zda+

ni; ;Mmîmwms przeciw Anglji, jaw»

nie satem prevmawisis,20 read tut,niedowierza ”%;-231 -

?:”. zn ф %, а *

Natychmiastowe i Stanowcze oświadczenie się

Włoch i Rumunji wywoksło w tut, kołach vielkie zadowole-

nie,Fodkre&lde je doak musze,2e „ochy niechętnie widzia-

Кубу zbrojną iaterwencję,lecz w ostateczności godzą Się
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Restailéja Habsburgów stanowi dla Jugoskawji

bsrdzo wielkie niebezpieczeństwo,&naczyłorby to oba=

lenie traktatu w Trianon,do czego Juge-n'a” nigdy nie-

dopuści,Tem tkamaczy się też to energiczne wystapie-

nie państwa S.M,5.,ktôre chce raz na zawsze załatwić

kwestję Jęgierską,by nieżyć w ciągłym niepokoju i obawię

Тай оффстпа z niepokojem obserwuje Jugosłswja, jak #ę-

gry wszelkiami sposobami dązą ku temu,by się uchylić

od spełnienia warunków pokojowych,To też wykorzystuje

pshstwo 9.Н.5. obecną chwilę i jest zdecydowane iaşi—â

od Jęgier lojslnego wykonania traktatu pokojowego,

licząc się z tem,że i po odjeździe Karola może wyć

konieczną zbrojna шиизма-‚ы ogiagnaé ten cel,

Swsku acja Dalmacji ma byé 4. kwiet-

nia, w którem to dniu obejmą urzędnicy jugosłowiańscy

urzędowanie i w да:—пц“. Tegoż dnia opuści flota włoska

Śibenik i odjedzie do Foli,

-- Nad wytkógęciem granicy pracują trzy komisje:

pierwsza w Istrji z Siedzibą w Tryeście,druga w Rijece

celem wyzn czenia granicy wolnego państwa Ajeki,a trze-

cia w Dalmacji s siedzibą w Zadarze.Prace komisji deli-

miżacyjnych postępuje bardzo powoli, Jako powód pod sje

pr=sa tut, fakt,że komisja podzielona jest na trzy pod-

komisje,które dzżxkająx ksżdą kwestję załatwiają po

popuommhnh.

Ewestja portu Berod jest nadal jeszcze sktual-

па. Ва ай jugosłowiański nie ustępuje ze swego St snow iską

12 wedtug troktatu w Rapallo naleiy ten port besspreccend

40 Jugoskswji,
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8.4.58, a Rumunja.

# ostatnich dn fachmarca przekroczyły oddzia-

ty rumuţnskio gx enic munsko-Juboltowimkq w Banacie

i obsadziłyмедіа banatu Jugelzouimaxflio w wielkości

około 5 kilometrów kwadratowych.жунопену=о44% ів.

27 тшцп‘вкіе "x: :!th Incydent ten załatwione w

zgodzie,Poseł rumunski w Belgradzie wyrsził tut, rządowi
o

8,1, S, a Polska
т яотаяяяяютютюш-
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swoje.ubojezenie w imieniu rządu rumunskiego, a oddziały

rumuńskie cofnęły sią na pod me w tut,

prasie jakoby Aumuńje gromadziła wojska na grsnicy juge-

słowiańskóej są bei—god.". wy, J8pólne wystapienie w

kwoetji węgierskiej najlepiej dementuje te pogłoski,

(naganna
$tesunsk_Lut.ko tut, intel i; ont J36

ski staje się w ostatnia: miesiącach corsa lepsz

didaé to po głoś «ch w prasię,która znacznie praychyl-

niej się do Polski odńośi, 1ak piemły tut. dzienniki w

kwestji plebiscytu na Górnym golą-um w przychylnym

dla nas tonie, życząc Pologe powodzenia w Lej walce,

Pierwsze wiadomości o wyniku plebiscytu, które były

Ti onieckiego pochclzenla'polnly dzienniki bez komenta=

ray.Otrzzmawszy jedn «k autentyczne wiadomości z War-

Szawy i Енигми-ава tut,2 zadowoleniem stwierda ită, 2e

wynik plebiscytu jest dls Niemiec nieskorzystaynę

Nadt "+ 27 d

izienniksrzy i literatów.jugosłow którymMERS.S. 16 ч 3

brsli udziar lelegaéi ezesey,dwüch buzgardw i dwuch
Ozirzesze

написание zjeździe tym „uchwalono pop ier ча ie Polski
seen

jako wigks słowiańskiego, Jako un

powinna Polska w politycg słowiańskiej zająć pierwsze
zaa owzero n

Адрес,; poms qрацјџхџјџз–ШЦч ta5 19 59раз

o Hominy: zwrocie ns korzyść Folski,Nastrój

ten powinna Polskawykorzystać i wzmocnić swoje St mo-
…

 

 

wisko w Jugoskswji,która obecnie przyszła do przekon enia,
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de Polska j28t і zost mie mocarstwem i że przedstawia

poważną siłę w polityce wszechsłowiańskiej,

dsk z„Wane rozpocząć szerszą

«kcję prop sg miy preealudai

/

Jusoszoxlan[nan

pdâdar

..

nych, których mamy tutaj sporą ilość, Sy

Na tą zmianę zdania i zapatrywania wpłynęły

bez wątpienia i sojuszy zawarte z Frmeją i Kumunjs

% jewnem zaniepokojeniem oczekiwały tut. koła

rządowe wisdłomości, jakie Stanowisko z sejmie Њим w

kwestji powrotu Karola Habsburga. #yraził to jednemu

z członków poselstwa паладина. wysoki urzędnik tut.

ministerstwa spraw 2sgranioznych. Z pewną ulga i zado-

woleniem przyjęto więc oświadczenie Folski,że niegodzi

Się na powrót Habsburgów,
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Oficerowie Ghorwaói

Podczs8 mogo pobytu w Zagrzebiu rozmawiałem z

wyższymi oficerszi Hmmm: byłej smmii Autro-węgier,

tak nłuynadlccnnrazen Rukaving i sie nas-

tępujące saczegóły,4 oficerów chorwatsw, ktorzy ро przew-

* rocie wstąpili io wojeks s.)-I.».wynśpilo dotychczas oko£o

BQ 2 służby wojskowej, szukając zajęcia w bankadi, urzę-

dach gminnych, na koleji lub też trudniąc się handlem,

#ielu 2 tych oficerów jednak nuna do t ychezas zajęcia,

nubwnncjonujc Redić z funduszów po chodzących

mrn: Ruk wine twierdzmég,

Iyla pinujadze z Szwajesrji, Związki te ukrywcją 916
23

 

przed włodzasi serbskiemi,e of it.-croate sautsigtyturu-

---...een
ją "byłymi.oficerwi choru-«kimi *„Powną część tych

\————————-

oficerów umieścił podctmo Radiosko pisarzy lubsekreta-

rzy gminnych po mniejszych missteczk oh mÎ с tem Samem

  

wszędzie swojich zwolenników, Ci oficera”: nh są jednak

" i ch
przekonania republiksskiego i łączy, nisvepubl'ik meriass- д.

  

nigdzy i wspólne

n

nienawiść io Serbów,

Pozatem udała się “Зć tych of Ь!:-6:do Metz—ji

i zamieszkuje w sicsdniu i w Gracu, Aqeznikiem między temi

a związkiem w Chorwseji mają być oficerowie trudniącj się

handlem, gdyż urico….mejuym inne zatrudnianie. czyni

rząd przy xdzża wydaw miu paszportów wielkie trudnośći, з

Związsk ten czynił usilne starania, by pozyskać

i oficerów Słowencówjniem$&ł jedn sk powodzenia, gdyż

Słowency odmów i#@ za pa,

Biorąc pod uwagę Şugău.—, asztrój wóród służących

ată w wojskă S,K„S oficerów Chorwatów oraz silne i ener-

giczne zarządzenia centralą-ych włsdz wojskowych,można z

całą pewnością twi=rdzió,2© tego rodzaju sz@winistyczne

dążenia nieaają widoków powodzenia,
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Aneks do wojskowych
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Przygotowemia wojenne

Uzupełniejąc & zmieniając po części podane w

raporcie wisiomości 0 mobilizacji skmii 5,H,5,0raz kie-

runku operacji raportuję:

Pierwsz@n zarządzeniem wojskowem przeciwko

Jęgrom było silne wamocni«ie straży 1:25:93!!!” i gar-

nizoné« blimko gronfcy, Jrugin był wyłeny rozkaz przygo=

towania mobil su??! t.j. przygotowąnie wagonów ko le jowych,

wzmocnienie straży kolejowej, przygotowanie amunicji,wyda-

nie źołżnierzom ekwipunku polowego, zest swienis potrzebnych

S t sbórów, 3

Rozkazy w tym kierunku otrzymała I, armię z wy-

jątkiem Timo ćkiej „циљна–д pozost aje ns grenicy

Bużgarekiej, I, armia wystawia więc 4 dywizje do operacji

i to Jrin@ka, Junsyska,Śwnedijską i Fotiéka dywis j q, Dale j '

TY.armia w Zagrzeoiu dając & dywizj& piechoty;&avska,

Os jsdke i Brav&ks, 4 razie konieczności mobilizuje i 11,

armia w Sarajewie z wyjątkiem Zetskicj dywizji w Czarno-

zórze, dając do Operscji 3 dywizjegBosanska, Judranską i

Verbaske, Rozksz powyz&zy otraymaga ted i 1, dywizja

jazdy, OperacjeprzeciwkoJęgromrozpoczęłyby&ię-więc

7 dywizjami piechoty i jedną dywizją kawslerji wraz z

вартоYohodzi wektad tych formacji, Każda dywiz

ja będzie miska 3 pułki piechoty a 4 baony.Mobilizacja ta

 
artyle

pozostawia więc pokojowy skład dywizjiwzmacniając każdy

pułk o jeden baonu, a beon na tysiąc ludzi, Pułk pischoty

de misłby więc 4 tysiące ludzi tem sam@m dywizja 12 tysięcy

bagnetów,nielicząc oddziałów tecinicznwh.Ogólna siła

wojsk operujących przechkfi Jęgrom byłsby zatem 84 tysia-

Gy piechoty plus jedna dywizja jazdy, okb&o 5 tysięcy sza

bel, wiec razem 90 tysięcy ludzi,nielicząc oddziałów tech-

niczynch, mm)—USK;
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